
信息快报

本周迎来清明首个小高峰

2013.03.19 星期二｜责任编辑：曹隽 视觉编辑：鲁茵乔

了／解／知／识／杨／浦／的／第／一／窗／口 第5版

生活·资讯

上海进入梅花最佳观赏期 沪公厕指南手机测试版上线

2号线南京东路站3号口今关闭

因地铁出入口上方商厦改造施
工，今天起，地铁2号线南京东路站
3 号口临时关闭，2 号口只出不进，
预计4月初恢复正常。地铁运营方
提醒大家从1、4号口进站。

2 号线南京东路站共有 4 个出
入口，其中 3 号口位于弘伊广场地
下一层。记者从上海地铁运营方了
解到，因为弘伊广场该区域附近要
进行改造施工，可能涉及拆装吊顶
等项目。为避免乘客出入发生危
险，该站于今天起临时关闭3号口。

由于2号线南京东路站毗邻南
京路、外滩等景点，附近商务楼云
集，又可与 10 号线换乘，每日进出
客流很大，日均约10万人次。运营
方预计3号口关闭后，2号口出站和
进站客流会猛增，为防止 2 号口出
现较大对冲客流，因此对该出口实
行只出不进的方式。

杨浦区部分菜市场主要蔬菜品种周平均价格信息专项公布
采价时间：2013年3月11日-2013年3月15日

青菜
鸡毛菜
卷心菜
芹菜
菠菜
黄瓜
番茄
青椒
土豆
茄子
冬瓜
刀豆
说明：1、上述蔬菜价格为市场调节价，反映相应监测点经营场所内的价格水平，仅作参考。

2、红底标注代表该蔬菜品种在上述菜市场的最高价；绿底标注代表该蔬菜品种在上述菜市场的最低价。 以上数据由区发改委提供

辽源
1.50
2.92
1.50
2.80
3.04
3.44
2.68
3.50
2.32
3.56
1.68
4.92

靖宇
1.22
2.50
1.50
2.36
3.00
3.50
4.00
3.50
2.42
4.00
1.50
4.00

鞍山
1.50
3.00
1.50
3.00
3.20
3.00
3.50
3.00
2.50
4.50
1.30
4.50

浣沙浜
1.50
3.00
-

2.30
3.30
3.50
3.50
3.50
2.50
4.50
1.50
4.50

沙岗
1.52
3.52
1.50
3.50
3.92
3.50
3.50
3.50
2.54
4.50
1.40
4.50

敦化
1.26
3.18
1.32
2.86
3.04
4.40
3.62
4.86
2.64
5.16
1.50
5.06

平昌
1.10
3.10
1.30
2.20
3.00
4.40
3.40
3.50
2.00
5.10
1.50
5.30

铭言
0.50
2.30
1.50
2.50
2.00
4.00
2.00
3.00
2.00
3.50
1.30
4.50

市京
1.20
2.80
1.50
2.00
2.00
4.00
2.92
3.00
2.36
6.00
2.00
6.00

国年
1.50
3.00
1.50
3.00
3.00
4.00
3.50
3.40
2.50
4.50
1.50
4.00

安图
1.40
3.12
1.34
3.18
3.32
4.36
3.38
3.72
2.18
4.56
1.42
4.72

同济
1.66
2.68
1.22
1.92
2.44
4.14
2.44
4.20
1.74
4.10
1.44
5.68

长岭
1.50
3.00
1.20
3.10
3.10
4.00
3.10
3.80
2.50
5.00
1.50
4.80

国和
1.00
3.00
1.50
2.80
3.20
4.00
3.38
3.88
2.42
-

1.50
4.68

霍山
1.62
3.30
1.80
2.80
3.00
4.00
3.50
3.90
1.80
4.50
1.80
5.50

乐家福
1.76
3.70
1.56
2.90
2.60
3.80
2.76
4.00
2.14
7.00
2.00
7.00

引翔港
1.50
3.00
1.50
2.00
3.00
5.00
3.50
3.50
2.50
4.00
1.50
4.50

腾越
1.50
3.00
2.50
2.84
3.00
5.80
3.50
4.50
2.50
6.00
2.00
5.00

盐阜
1.50
2.70
1.30
2.80
1.50
2.80
2.50
2.20
1.72
2.80
1.00
3.88

松番
1.20
2.50
1.36
1.46
2.46
3.92
3.50
3.50
3.00
5.30
1.50
4.67

本周末，申城将迎来首波清明祭
扫小高峰。记者采访了解到，为了能
避峰出行，不少市民已经在上个双休
日前往各个墓园。根据公路管理部
门预计和综合以往经验，清明节前两

周的周末即3月23－24日、30－31日
会迎来扫墓出行小高峰。由于市民
祭扫主要集中在浦东新区、嘉定、青
浦、奉贤、宝山五区相关的沿线主干
道和墓区，因此，祭扫高峰期间如S2

沪芦高速、S4 沪金高速、G50 沪渝高
速、S5沪嘉高速、华夏东路唐陆路等
部分路段及路口可能出现拥堵。

根据各墓园历年清明期间的祭
扫情况分析，今年清明祭扫季的出行

高峰将出现在 3 月 30、31 日，4 月 4
日、5 日、6 日五天，达 710 万人次、62
万辆车次，其中4月4日清明节当天，
可能出现祭扫高峰“极值”，达到290
万人次，26万辆车次。

近日，上海植物园、辰山植物园
的众多梅花纷纷进入盛花期，随着气
温上升，早花品种未凋谢，中花品种
接力开花，市民可观赏到早、中花品
种梅花同时盛开的情景。

顾村公园河津樱等早樱品种已
争先绽放迎客。该园今年又新增300

亩樱花林，使樱花总面积达800余亩，
品种28种，数量万余株。刚亮相的海
湾国家森林公园推出最大规模梅花
园，梅园占地 2000 亩，园内已种植
35000余株梅花，还有稀有梅桩盆景
百余盆之多，构成了高处梅花、竹林，
低处松杉等景观林的自然混交林。

日前，由市绿化市容局参与制
作的“上海公厕指南”手机 APP 软
件已经上线，向市民提供本市8000
多座公厕的信息。 绿化市容部门
表示，目前上线的“上海公厕指南”
还是测试版本，所以部分公厕的详
细信息仍有待完善，绿化市容部门

欢迎市民在使用时根据公厕实际
情况进行纠错和点评。据悉，软件
的正式版预计在今年 5 月推出，今
后还将根据市民反应进行版本升
级。例如，出租车司机如厕时需要
停车，将考虑加入公厕周边的停车
位信息等。


