本周迎来清明首个小高峰

扫小高峰。记者采访了解到,为了能 避峰出行,不少市民已经在上个双休 日前往各个墓园。根据公路管理部 门预计和综合以往经验,清明节前两

会迎来扫墓出行小高峰。由于市民 祭扫主要集中在浦东新区、嘉定、青 浦、奉贤、宝山五区相关的沿线主干 道和墓区,因此,祭扫高峰期间如S2

速、S5沪嘉高速、华夏东路唐陆路等 部分路段及路口可能出现拥堵。

根据各墓园历年清明期间的祭 扫情况分析,今年清明祭扫季的出行 日、5日、6日五天,达710万人次、62 万辆车次,其中4月4日清明节当天, 可能出现祭扫高峰"极值",达到290 万人次,26万辆车次。

沪公厕指南手机测试版上线

近日,上海植物园、辰山植物园 的众多梅花纷纷进入盛花期,随着气 温上升,早花品种未凋谢,中花品种 接力开花,市民可观赏到早、中花品 种梅花同时盛开的情景

上海进人梅花最佳观赏期

顾村公园河津樱等早樱品种已 争先绽放迎客。该园今年又新增300

品种28种,数量万余株。刚亮相的海 湾国家森林公园推出最大规模梅花 园,梅园占地2000亩,园内已种植 35000余株梅花,还有稀有梅桩盆景 百余盆之多,构成了高处梅花、竹林, 低处松杉等景观林的自然混交林。

日前,由市绿化市容局参与制 作的"上海公厕指南"手机 APP 软 件已经上线,向市民提供本市8000 多座公厕的信息。 绿化市容部门 表示,目前上线的"上海公厕指南 还是测试版本,所以部分公厕的详 细信息仍有待完善,绿化市容部门

欢迎市民在使用时根据公厕实际 情况进行纠错和点评。据悉,软件 的正式版预计在今年5月推出,今 后还将根据市民反应进行版本升 级。例如,出租车司机如厕时需要 停车,将考虑加入公厕周边的停车 位信息等。

2号线南京东路站3号口今关闭

因地铁出人口上方商厦改造施 工,今天起,地铁2号线南京东路站3号口临时关闭,2号口只出不进, 预计4月初恢复正常。地铁运营方 提醒大家从1、4号口讲站。

2号线南京东路站共有4个出 入口,其中3号口位于弘伊广场地 一层。记者从上海地铁运营方了 解到,因为弘伊广场该区域附近要 进行改造施工,可能涉及拆装吊顶 等项目。为避免乘客出入发生危 险,该站于今天起临时关闭3号口。

由于2号线南京东路站毗邻南 京路、外滩等景点,附近商务楼云 集,又可与10号线换乘,每日进出 客流很大,日均约10万人次。运营 方预计3号口关闭后,2号口出站和 进站客流会猛增,为防止2号口出 现较大对冲客流,因此对该出口实 行只出不进的方式。

杨浦区部分菜市场主要蔬菜品种周平均价格信息专项公布																				
采价时间:2013年3月11日-2013年3月15日																				
	辽源	靖宇	鞍山	浣沙浜	沙岗	敦化	平昌	铭言	市京	国年	安图	同济	长岭	国和	霍山	乐家福	引翔港	腾越	盐阜	松番
青菜	1.50	1.22	1.50	1.50	1.52	1.26	1.10	0.50	1.20	1.50	1.40	1.66	1.50	1.00	1.62	1.76	1.50	1.50	1.50	1.20
鸡毛菜	2.92	2.50	3.00	3.00	3.52	3.18	3.10	2.30	2.80	3.00	3.12	2.68	3.00	3.00	3.30	3.70	3.00	3.00	2.70	2.50
卷心菜	1.50	1.50	1.50	_	1.50	1.32	1.30	1.50	1.50	1.50	1.34	1.22	1.20	1.50	1.80	1.56	1.50	2.50	1.30	1.36
芹菜	2.80	2.36	3.00	2.30	3.50	2.86	2.20	2.50	2.00	3.00	3.18	1.92	3.10	2.80	2.80	2.90	2.00	2.84	2.80	1.46
菠菜	3.04	3.00	3.20	3.30	3.92	3.04	3.00	2.00	2.00	3.00	3.32	2.44	3.10	3.20	3.00	2.60	3.00	3.00	1.50	2.46
加黄	3.44	3.50	3.00	3.50	3.50	4.40	4.40	4.00	4.00	4.00	4.36	4.14	4.00	4.00	4.00	3.80	5.00	5.80	2.80	3.92
番茄	2.68	4.00	3.50	3.50	3.50	3.62	3.40	2.00	2.92	3.50	3.38	2.44	3.10	3.38	3.50	2.76	3.50	3.50	2.50	3.50
青椒	3.50	3.50	3.00	3.50	3.50	4.86	3.50	3.00	3.00	3.40	3.72	4.20	3.80	3.88	3.90	4.00	3.50	4.50	2.20	3.50
土豆	2.32	2.42	2.50	2.50	2.54	2.64	2.00	2.00	2.36	2.50	2.18	1.74	2.50	2.42	1.80	2.14	2.50	2.50	1.72	3.00
茄子	3.56	4.00	4.50	4.50	4.50	5.16	5.10	3.50	6.00	4.50	4.56	4.10	5.00	_	4.50	7.00	4.00	6.00	2.80	5.30
冬瓜	1.68	1.50	1.30	1.50	1.40	1.50	1.50	1.30	2.00	1.50	1.42	1.44	1.50	1.50	1.80	2.00	1.50	2.00	1.00	1.50
刀豆	4.92	4.00	4.50	4.50	4.50	5.06	5.30	4.50	6.00	4.00	4.72	5.68	4.80	4.68	5.50	7.00	4.50	5.00	3.88	4.67

说明:1、上述蔬菜价格为市场调节价,反映相应监测点经营场所内的价格水平,仅作参考。 2、红底标注代表该蔬菜品种在上述菜市场的最高价;绿底标注代表该蔬菜品种在上述菜市场的最低价

14:00

14:00

19:00

全天

14:00

以上数据由区发改委提供

人文讲座《山水与人文之美:中国城市景观赏析》

"新星点灯科学实验室"活动

"劳动最光荣"

健康讲座《与健康相伴 享幸福生活》

研幕式暨"文化服务进杨浦"专场演出

纪念人民艺术家田汉诞辰115周年图片巡展

-第七届上海职工文化艺术节

首届上海市民文化节(杨浦区) 文化服务日·区级活动

免费参加

免费参加

免费参加

组织观看

8-16岁儿童免费参加

周一至周日9:00-11:30,13:30-16:00

为全面贯彻落实党的十八大精神,进一步弘扬先进文化,建设杨浦国家创新型试点城区和扎实推进上海建设国际文 化大都市,进一步营造城市文化氛围,加快文化民生建设步伐,让广大市民共享公共文化建设取得的丰硕成果,2013年将 举办首届上海市民文化节。文化节将于3月23日启动,按春、夏、秋、冬四个活动季展开。

首届上海市民文化节(杨浦区)活动将全面展示近年来我区公共文化建设的丰硕成果和市民文化风采的崭新平台,贯 通全年,覆盖全区,积极倡导"爱国、敬业、诚信、友善"的社会主义核心价值观。

活动名称 活动时间 活动地点 市民参与方式 咨询电话 "杨浦,我的美好家园"区文化馆亲子公益摄影 9:00-16:00 中原路188号区文化馆二楼艺术沙龙 免费,至区文化馆服务台预约,额满为止 6527201 杨树浦大龙灯制作师生展 13:30 中原路188号区文化馆2楼非遗展厅 免费,至区文化馆服务台预约,额满为止 65585747 杨浦文化名人讲堂诗词创作专题讲座 中原路188号区文化馆2楼报告厅 65585747 13:30 免费,至区文化馆服务台预约,额满为止 "欢乐社区、美好生活"杨浦区非遗项目展示 上午9:30下午13:30 中原路188号区文化馆底层中央大厅 免费开放 65585747 "红色的旋律"上海市民摄影作品展 全天 中原路188号区文化馆蔚然展厅 65272010 '描绘美好瞬间"市民肖像现场作画活动 中原路188号区文化馆蔚然展厅中厅 免费,至区文化馆服务台预约,额满为止 全天 65272010 "杨浦社区欢乐行"上海杂技团专场演出 19:00 中原路188号区文化馆二楼群星剧场 免费,至区文化馆服务台预约,额满为止 65272011 永吉路148号区图书馆延吉馆三楼展示厅 65300929 林慰个人作品展(漆画、国画) 全天 免费参观 上海近代文献主题馆影视资源播放:《上海之旅》 9:30 平凉路1490弄1号区图书馆平凉馆三楼主题馆 免费开放 35120469 65566376 你我牵手 快乐成长"少儿心理团训活动 9:30 嫩江路民星二村38号区图书馆少儿馆三楼中学生借阅室 4-16 岁儿童免费参加 '大手牵小手"爱心助学辅导 10:00 嫩江路民星二村38号区图书馆少儿馆三楼中学生借阅室 家庭困难子女免费参加 65566376 走近非遗文化 感知艺术魅力" 10:00 平凉路1490弄1号区图书馆平凉馆一楼展厅 免费开放 65396382 <mark>张</mark>鹏林蝶翅麦秆画作品展暨非遗知识竞猜活动 快乐的童年 快乐的故事屋"少儿故事屋活动 13:30 平凉路1490弄1号区图书馆平凉馆一楼少儿阅览室 4-16岁儿童免费开放 65395208

平凉路1490弄1号区图书馆平凉馆四楼多功能厅

嫩江路民星二村38号区图书馆少儿馆3楼会议室

平凉路1490弄1号杨浦区图书馆平凉馆四楼多功能厅

永吉路148号区图书馆延吉馆409多功能厅

荆州路151号国歌展示馆

东宫影剧院(平凉路1500号)

2013年

以上活动以当天实际为准

65396382

65566376

65300929

65396382

65458166